ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета при Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики

г. Ижевск
«18»
июля
2014
г.

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

1. Бердников А.А. - начальник Удмуртского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-Волжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

2. Пермяков С.П. - директор Удмуртской Ассоциации переработчиков отходов;

3. Попов С.Ю. - старший преподаватель кафедры «Инженерная экология» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ижевский государственный технический университет имени М.Т. Калашникова»;

4. Рысин И.И. - председатель комиссии Общественной палаты Удмуртской Республики по экологической политике и охране окружающей среды;

5. Сучкова В.А. - директор Удмуртского регионального отделения Общероссийского общественного детского движения «Зеленая планета»;
6. Федчук О.П. - юрисконсульт Удмуртского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-Волжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды».

Согласно п. 21 Положения об Общественном совете заседания Общественного совета проводятся в присутствии не менее двух третей членов Общественного совета. Кворум соблюден.

Приглашенные:

1. Дорофеева Елена Михайловна - заместитель министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя Общественного совета путем открытого голосования.

2. Выборы заместителя председателя Общественного совета путем открытого

голосования.

3. Выборы секретаря Общественного совета путем открытого голосования.

4. Ознакомление с проектом Программы социально-экономического развития

Удмуртской Республики на 2015-2020 гг. по направлению «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности».

1. СЛУШАЛИ: Пермякова С.П., предложил председателем Общественного совета избрать Бердникова А.А.

За 6 человек, против 0 человек.

2. СЛУШАЛИ: Рысина И.И., предложил заместителем председателем Общественного совета избрать Пермякова С.П.

За 6 человек, против 0 человек.

3. СЛУШАЛИ: Сучкову В.А., предложила секретарем Общественного совета избрать Федчук О.П.

За 6 человек, против 0 человек.

4. ВЫСТУПИЛИ: Дорофеева Е.М. ознакомила с проектом Программы социально- экономического развития Удмуртской Республики на 2015-2020 гг.  по направлению «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета А.А. Бердникова.

2. Избрать заместителем председателем Общественного совета С.П. Пермякова.

3. Избрать секретарем Общественного совета О.П. Федчук.

4. Принять за основу проект отраслевого раздела Программы социально-экономического

развития Удмуртской Республики на 2015-2020 годы и в срок до 28.07.2014 г. разработать и направить на рассмотрение в Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды замечания и предложения к проекту отраслевого раздела Программы социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2015-2020 годы.

5. Членам Общественного совета подготовить к следующему заседанию предложения для

включения в План работы Общественного совета на 2014 год.

[image: image1.jpg]

А.А. Бердников
Председатель
Секретарь
О.П. Федчук